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Zarząd Zieleni Miejskiej rozpoczyna pierwsze koszenie na terenie miasta, które obejmie najpierw pasy
drogowe, czyli miejsca, w których najistotniejsze są względy bezpieczeństwa.

Podobnie jak w latach ubiegłych, miasto – z uwagi na zmieniające się warunki klimatyczne – ogranicza
częstotliwość koszenia, obejmując nim jedynie pola widoczności wzdłuż dróg, polany rekreacyjne czy
przejścia. Ważne jest także pozostawianie nieskoszonych obszarów pod drzewami i przy krzewach.

Ograniczenie koszenia pozytywnie wpływa na bioróżnorodność, zwiększa się ilość zatrzymywanej
wody, rośnie odporność na suszę, poprawia się miejski mikroklimat, zmniejsza zużycie energii i
ogranicza hałas.

Na terenach o tej samej intensywności koszenia Zarząd Zieleni Miejskiej wyznacza obszary koszone w
różnych terminach.

 



Częstotliwość koszenia w zależności od miejsca

Tereny koszone najczęściej to: place zabaw, miejsca reprezentacyjne, psie wybiegi i pasy drogowe. W
tych miejscach koszenie odbywa się kilka razy w sezonie i obejmuje:

pobocza dróg, chodników, ścieżek rowerowych – ze względu na konieczność zachowania
widoczności, trawa nie może zarastać jezdni, chodników ani ścieżek
torowiska
ronda
miejsca o funkcji rekreacyjnej: place zabaw, boiska, siłownie plenerowe, polany rekreacyjne w
parkach
nowo założone trawniki oraz tereny z roślinnością ozdobną (żywopłoty, krzewy okrywowe,
zaprojektowane kompozycje krzewów i bylin) – które wymagają koszenia m.in. w celu eliminacji
roślinności niepożądanej.

Mniej intensywnie koszone są tereny osiedlowe i większość zieleńców. Taki sposób pielęgnacji
umożliwia ich rekreacyjne użytkowanie. Pierwsze koszenie całości terenu realizowane jest w maju.
Kolejne – w zależności od przebiegu sezonu wegetacyjnego i warunków pogodowych – odbywają się w
czerwcu, sierpniu i październiku.

Koszenie ekstensywne, rzadsze, dotyczy np. mniej uczęszczanych zieleńców czy stref, które nie
wymagają częstej pielęgnacji. Wydziela się tam także obszary niekoszone w ogóle, które stanowią
schronienie dla zwierząt.

Najrzadziej, bo raz w roku, koszone są obszary biocenotyczne, takie jak: łąki, ziołorośla, korytarze
ekologiczne i nieużytki. Ma to na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się gatunków niepożądanych,
w tym inwazyjnych. Nieużytki koszone są tylko interwencyjnie.

W strefach biocenotycznych prace realizowane są pod ścisłym nadzorem przyrodnika.

Na terenach koszonych ekstensywnie i biocenotycznie pracownicy Zarządu Zieleni Miejskiej zawsze
upewniają się, że działania nie zaszkodzą chronionym gatunkom roślin i zwierząt. W tym celu
korzystają ze wsparcia specjalistów.

Ogólne zasady koszenia w Krakowie:

jeżeli na terenie występują gatunki chronione, to termin koszenia konsultowany jest z
przyrodnikiem
nie kosimy w trakcie suszy, żeby ograniczyć pylenie i nie zmniejszać odporności trawnika na
suszę
nie kosimy w czasie opadów i bezpośrednio po nich, żeby nie niszczyć trawnika
na terenach bogatych w rośliny kwitnące nie kosimy w porze kwitnienia roślin, w ten sposób
chronimy owady zapylające.


